
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 106 Viernes 3 de mayo de 2019 Sec. V-A.  Pág. 23508

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
18

92
9

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE FOMENTO

18929 Anuncio de licitación de: Junta de Contratación de la Subsecretaría de
Fomento. Objeto: Servicio de mantenimiento de jardinería en varios
edif icios  del  Ministerio  de  Fomento  en  Madrid.  Expediente:
011822FM0424.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Junta de Contratación de la Subsecretaría de Fomento.
1.2) Número de identificación fiscal: S2800441D.
1.3) Dirección: Paseo de la Castellana 67, 5ª Planta Despacho A-582.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28071.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 915975080.
1.10) Fax: 915978570.
1.11) Correo electrónico: contratacion.sgagf@fomento.es
1.12) Dirección principal: http://www.fomento.gob.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=X3xc0Yk4nyw%3D

2. Acceso a los pliegos de contratación: Acceso libre, directo, completo y gratuito a
los  pliegos  de  la  contratación,  en  https://contrataciondelestado.es/wps/
poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rWdaqosGRtZvYnTkQN0%2FZA%3D
%3D

3. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

3.1) Tipo: Administración General del Estado.
3.2) Actividad principal ejercida: Infraestructuras.

5. Códigos CPV: 77311000 (Servicios de mantenimiento de jardines y parques).

6. Lugar principal de prestación de los servicios: ES300.

7. Descripción de la licitación: Servicio de mantenimiento de jardinería en varios
edificios del Ministerio de Fomento en Madrid.

8. Valor estimado: 581.278,08 euros.

9. Información sobre las variantes: No se aceptarán variantes.

10. Duración del contrato, acuerdo marco o sistema dinámico de adquisición: 24
meses.

11. Condiciones de participación:

11.3) Situación personal: Capacidad de obrar.

11.4) Situación económica y financiera: Cifra anual de negocio (cifra anual de
negocio -Solvencia económica y financiera (art. 87 LCSP) y apartado II.3 a) ó
c)  del  cuadro de características del  Pliego de Clausulas Administrativas



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 106 Viernes 3 de mayo de 2019 Sec. V-A.  Pág. 23509

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
18

92
9

Particulares).

11.5)  Situación técnica y profesional:  Otros (trabajos realizados- Solvencia
técnica  o  profesional  (artículo  90  LCSP).Apartado  II.3  del  cuadro  de
característica  del  Pliego  de  Cláusulas  Administrativas  Particulares).

12. Tipo de procedimiento: Abierto.

17. Condiciones de ejecución del contrato: Consideraciones de tipo ambiental
(apartado IV.3 del cuadro de características del PCAP).

18. Criterios de adjudicación:

18.1) Sobre 3.1 Precio (Ponderación: 76%).
18.2) Sobre 3.2 experiencia del personal (Ponderación: 8%).
18.3)  Sobre  3.3  características  medioambientales  de  la  maquinaria

(Ponderación:  2%).
18.4)  Sobre  3.4  características  medioambientales  de  la  flota  de  vehículos

(Ponderación:  2%).
18.5) Sobre 3.5 gestión de residuos (Ponderación: 2%).
18.6) Valoración de los criterios cualitativos (no evaluables mediante fórmulas)

sobre 2 (Ponderación: 10%).

19. Plazo para la recepción de ofertas o solicitudes de participación: Hasta las
19:00 horas del 28 de mayo de 2019.

20. Lugar de envío de las ofertas o de las solicitudes de participación:

20.1) Dirección: Junta de Contratación de la Subsecretaría de Fomento. Paseo
de la Castellana 67, 5ª Planta Despacho A-582. 28071 Madrid, España.

21. Apertura de ofertas:

21.2) Fecha, hora y lugar de apertura de las plicas:

21.2.1)  Apertura  sobre  administrativa:  29  de  mayo de  2019 a  las  10:00
(apertura sobre 1 documentación administrativa) . sala de reuniones de la
Junta  de  Contratación  despacho  A-582.1,  5ª  planta.  Paseo  de  la
Castellana,  67  -  28071  Madrid,  España.

21.2.2) Apertura sobre oferta económica: 12 de junio de 2019 a las 10:00
(Apertura ofertas evaluables mediante fórmulas (sobre número 3)) . Sala
de reuniones de la Junta de Contratación despacho A-582.1, 5ª planta.
Paseo de la Castellana, 67 - 28071 Madrid, España.

21.2.3)  Apertura  sobre  oferta  técnica:  5  de  junio  de  2019  a  las  10:00
(Apertura oferta técnica (sobre nº 2)) . Sala de reuniones de la Junta de
Contratación despacho A-582.1, 5ª planta.

21.3) Personas autorizadas a asistir a dicha apertura:

21.3.1) Apertura sobre administrativa: Privado.
21.3.2) Apertura sobre oferta económica: Privado.
21.3.3) Apertura sobre oferta técnica: Privado.

22. Lengua o lenguas en las que deberán redactarse las ofertas o las solicitudes
de participación: Español.

23. Información sobre flujos de trabajo electrónicos:

23.1) Se aceptará la presentación electrónica de ofertas o de solicitudes de
participación.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 106 Viernes 3 de mayo de 2019 Sec. V-A.  Pág. 23510

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
18

92
9

25. Procedimientos de recurso:

25.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

25.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
25.1.2) Dirección: Avenida General Perón, 38 -planta 8ª.
25.1.3) Localidad: Madrid.
25.1.5) Código postal: 28020.
25.1.6) País: España.
25.1.7) Teléfono: 913491319.
25.1.8) Fax: 913491441.
25.1.9) Correo electrónico: tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es
25.1.10)  Dirección  de  internet:  http://www.hacienda.gob.es/es-ES/

Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Directorio.aspx

25.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de
recurso:

25.4.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
25.4.2) Dirección: Avenida General Perón, 38 -planta 8ª.
25.4.3) Localidad: Madrid.
25.4.5) Código postal: 28020.
25.4.6) País: España.
25.4.9) Correo electrónico: tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es
25.4.10)  Dirección  de  internet:  http://www.hacienda.gob.es/es-ES/

Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Directorio.aspx

26. Publicación anterior referente al presente procedimiento: ID: 2019-373015.
Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (26 de abril  de 2019).

28. Fecha de envío del anuncio: 26 de abril de 2019.

Madrid, 26 de abril de 2019.- El Presidente de la Junta de Contratación, Julián
González Cid.

ID: A190023236-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2019-04-30T15:56:44+0200




